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Der indføres- en ny Bestemmelse, hvorefter »Personer, 
der skaffer sig Adgang her til Landet udenom Paskontrollen, 
홢straffes med Bøde eller under skærpende Omstændigheder 
med Fængsel, hvorhos de, for saa vidt de er Udlændinge, 
kan udvises af Politiet. Personer, der medvirker til at skaffe 
nogen Adgang her til Landet udenom Paskontrollen, straffes 
med Bøde, og kan Straffen i Gentagelsestilfælde stige til 
Fængsel«. 

Endelig forhøjes det ved Lov Nr. 643 af 21. December 
1917 om Forøgelse af Statspolitiets Personale m. m. fast- 
satte Gebyr for Pasvisering, stort 4 Kr., til 8 Kr. i Tilfælde, 
hvor Udlændinge, der opholder sig her i Landet med tids- 
begrænset Opholdstilladelse, forbliver her i Landet efter 
Opholdstilladelsens Udløb uden forinden at have søgt For- 
længelse. 홢 Loven, der ikke gælder for Færøerne, træder 
i Kraft den 1. April 1924, og dens Gyldighed udløber med 
Udgangen af Marts 1926. 

Lovforslaget fremkom paa Foranledning af en Henstilling 
fra Landstingets Udvalg i forrige Samling angaaende Lovfor- 
slag ang. Forlængelse af Gyldigheden af Loven om Æn- 
dringer i Fremmedloven, se Aarbogen for 1922-23 pag. 241, 
idet Udvalget paapegede det ønskelige i at komme bort fra 
midlertidig Lovgivning med Hensyn til Spørgsmaalet om Ad- 
gangen til at udvise Udlændinge her fra Landet, og det hen- 
stilledes til Justitsministeren at tage Spørgsmaalet om frem- 
medes Retsstilling her i Landet op til Overvejelse og endelig 
Ordning. 

I Bemærkningerne til Lovforslaget udtales, at ved de i 
Justitsministeriet i denne Anledning stedfundne Overvejelser 
har man fundet det ønskeligt foruden en Ændring i § 13 i 
Lov af 15. Maj 1875 at fremsætte Forslag til Ændringer i og 
Tillæg til andre af denne Lovs Bestemmelser, der ved den 
ixnder_ og efter Verdenskrigen stedfundne Udvikling har vist 
sig utilstrækkelige. Derimod har man ikke fundet Anledning 
til fuldstændigt at omarbejde Loven, da de af Krigen affødte 
Forhold, der endnu hersker i forskellige europæiske Lande, 
gør det vanskeligt for Tiden at opstille Regler for, hvorledes 
hele . Fremmedtilsynet hør ordnes under normale Forhold. 
Endelig vil det paa flere herbenbørende Omraader være af 
Betydning at afvente, om den foreslaaede Lov om Folkeregistre 
gennemføres, og hvorledes den i saa Fald kommer til at virke 
i Praksis. 

De to første Paragraffer i det af Ministeren fremsatte Lov- 
forslag afveg en Del fra de ovenfor gengivne. Bestemmelser, 


